
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MƯỜNG TÈ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND 

 
Mường Tè, ngày         tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng xét công nhận xã đạt  

Bộ tiêu chí quốc gia về y tế năm 2022 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG TÈ 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2009; 
Căn cứ Luật Bảo vệ sức khoẻ nhân dân, ngày 30/6/1989; 

Căn cứ Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07/11/2014 của Bộ Y tế về việc 

ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2020; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế và Giám đốc Trung tâm Y tế huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng kiểm tra, chấm điểm và xét công nhận xã đạt 

Bộ tiêu chí quốc gia về y tế năm 2022, gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Đồng chí: Phó Chủ tịch UBND huyện (phụ trách khối VH-XH) - Chủ 

tịch Hội đồng; 

2. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Trưởng phòng Y tế huyện - Thành viên; 

4. Trưởng khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS - TTYT - Thành viên; 

5. Trưởng khoa ATVSTP-DD-YTCC - TTYT - Thành viên; 

6. Trưởng khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản - TTYT- Thành viên; 

7. Trưởng phòng DS-KHHGĐ huyện - TTYT - Thành viên. 

Điều 2. Các thành viên trong Hội đồng có trách nhiệm thẩm định, xem 

xét, đánh giá công nhận xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế năm 2022. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan liên 

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Sở Y tế tỉnh; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam); 

- Trang TTĐT huyện;  

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

Đao Văn Khánh 
 


		2022-11-03T09:11:38+0700


		2022-11-03T15:50:07+0700


		2022-11-03T15:50:07+0700


		2022-11-03T15:50:07+0700




